
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 07 DE MAIO DE 2004 EDIÇÃO Nº 348 - ANO VII

PODER EXECUTIVO

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

LEI

DECRETO

LEI Nº 3.857, de 06 de maio de 2004.

“Autoriza o Executivo  Municipal a locar imó-
vel para instalação da Associação
Antialcoólica do Estado de São Paulo – Nú-
cleo de Osasco”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autoriza-
do a proceder a locação de imóvel destina-
do à instalação da Associação Antialcoólica
do Estado de São Paulo – Núcleo de
Osasco.

Art. 2º  As despesas decorrentes do con-
sumo de água e esgoto, e telefone serão
de exclusiva responsabilidade do usuário.

Art. 3 º As despesas decorrentes com a
presente Lei correrão por conta das dota-
ções constantes no orçamento vigente.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Osasco, 06 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

DECRETO Nº 9.306, de 06 de maio de 2004.

“Revoga o Decreto nº 4.794, de 15 de outu-
bro de 1982, que dispõe sobre permissão
de uso à Associação Antialcoólica do Es-
tado de São Paulo – Núcleo de Osasco”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica revogado em todos os seus
termos o Decreto nº 4.794, de 15 de outu-
bro de 1982, que dispõe sobre permissão
de uso à Associação Antialcoólica do Es-
tado de São Paulo – Núcleo de Osasco, de
uma área localizada sob o Viaduto Da. Ignês
Collino.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Osasco,  06 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

ATOS DO PREFEITO

AP – nº  024/04
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  8791/04
INTERESSADO  :  SNJ/DATL
ASSUNTO :  Termo de Cooperação Técni-
ca com o Banco do Brasil.
DESPACHO : Autorizo e ratifico a
inexigibilidade de licitação, para o presente
 feito,conforme  parecer da SNJ, observa-
das as formalidades legais.

Osasco,  05 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

AP – nº  025/04
PROC.  ADMINISTRATIVO Nº :  553/04
INTERESSADO  :  S. Educação
ASSUNTO : Aquisição de curso áudio vi-
sual para crianças e Sistemas Cultural
Educativo Multimídia Barsa.
DESPACHO :  Autorizo e ratifico a dispen-
sa de licitação, para o presente
feito,conforme  parecer da SNJ, observa-
das as formalidades legais.

Osasco,  05 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

________________

AP – nº  026/04
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  8874/03
INTERESSADO  :  SNA
ASSUNTO :     Locação de imóvel.
DESPACHO :  Autorizo e ratifico a dispen-
sa de licitação para o presente feito,face  o
parecer da SNJ, observadas as formalida-
des legais.

Osasco, 07 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

AP – nº  027/04
PROCESSO DE COMPRAS Nº :  708/04
INTERESSADO  :  SOT
ASSUNTO :   EXECUÇÃO, MONTAGEM E
TRANSPORTE DE UMA ESCULTURA DE-
FRONTE AO CEMITÉRIO DA BELA VISTA -
OSASCO.
DESPACHO:  Autorizo e ratifico a
inexigibilidade de licitação, para o presente
feito,conforme  parecer da SNJ, observa-
das as formalidades  legais.

Osasco,  07 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_______________

A Prefeitura do Município de Osasco, con-
vida as Entidades Sociais e Assistenciais
deste Município para participação da REU-
NIÃO AMPLIADA que acontecerá no dia

13 de maio de 2004 às 14:00 horas no
CEPAE (Centro de Preparação e Atenção
ao Envelhecimento), Rua da Saudade, 180
– Bela Vista  - Osasco.

Na ocasião serão eleitos os Delegados que
representarão o Município de Osasco na 1ª
Conferencia Regional de Políticas para Mu-
lheres.

Osasco, 07 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

1067 – e sem nenhum efeito a portaria nº
1.015, de 30 de abril do ano em curso, em
vigor na data de sua publicação.

COMISSIONAR

1068 – junto a  Diretoria Administrativa
do Forum da Comarca de Osasco , AN-
TONIO PRATES DE PAULA, matrícula nº
88.967 e  DANIEL DOS SANTOS, matricula
nº 89.250,  lotados na Secretaria dos
Negócios da Administração , sem preju-
ízo de vencimentos e dos demais direitos e
vantagens de seu cargo, até 31 de dezem-
bro de 2004, em vigor na data de sua publi-
cação.

1069 – junto ao  Cartório da 277ª Zona
Eleitoral , ANDREA MARIA BRANDAO
MENDES, matricula 92.998 e MARCIA
MOREIRA CESAR, matricula 96.231, , lotada
na Secretaria dos Negócios da Admi-
nistração , sem prejuízo de vencimentos e
dos demais direitos e vantagens de seu
cargo, até 31 de dezembro de 2004, em
vigor na data de sua publicação.

CESSAR OS EFEITOS

1070 – da Portaria Nº 1.534, de 30 de mar-
ço de 2003, no que se refere a designação
de ANTONIO PIRES, Chefe de Seção, re-
ferência 38-A, da Seção de Projetos, lotado
no Gabinete do Prefeito para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Indústria, Comér-
cio e Abastecimento. Designá-lo, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Assis-
tência e Promoção Social, em vigor na
data de sua publicação.

REMOVER

1074 – ROSEMARY DUQUE SILVA AMORIM,
Coordenador Educacional, ref. 44-A, lotada
na Secretaria de Educação, da EMEF Profº
Jose Manoel Ayres para a EMEF Profº

Anezio Cabral, retroagindo seus efeitos a
03 de maio do ano em curso.

EXONERAR

1071 – a pedido, ANTONIETA RODRIGUES
VILLA, do cargo de provimento efetivo  de
Pajem, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 26 de abril do
ano em curso.

1072 – a pedido, ROBERTA ZANONI DA SIL-
VA, do cargo de provimento efetivo  de
Auxiliar de Enfermagem, lotada na Se-
cretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 07 de abril do ano em curso.

1073 – a pedido, SONILDES DA SILVA PIN-
TO, do cargo em comissão de Coordena-
dor Educacional,  ref. 44-A, da EMEF Profº
Anezio Cabral, lotada na Secretaria de Edu-
cação, retroagindo seus efeitos a 26 de
abril do ano em curso.

1076 – MARINALDO ARAUJO DE MELO, do
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Mercado Central
Walter Edson de Abreu, lotada na Secreta-
ria de Indústria, Comércio e Abastecimen-
to, retroagindo seus efeitos a 30 de abril do
ano em curso.

1079 – ANTONIO CARLOS TREVISAN, do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, do Serviço de Contro-
le, da Seção de Controle Ambiental Sul,
lotado na Secretaria de Meio Ambiente, em
vigor na data de sua publicação.

EXONERAR/NOMEAR, nos termos do arti-
go 20, II< da Lei Municipal nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

1077 – MANOEL OLIVEIRA FILHO, do car-
go em comissão de Encarregado de Ser-
viço,  ref. 30-A, do Gabinete do Prefeito;
para exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Seção,  ref. 38-A, junto a Seção de
Mercado Central Walter Edson de Abreu,
lotada na Secretaria de Industria, Comercio
e Abastecimento. Designá-lo, para prestar
serviços junto a Secretaria de Obras e
Transportes , retroagindo seus efeitos a
30 de abril do ano em curso.

1081 – LUIZA SIANO DOS REIS, do cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, do Serviço de Centro Cultural, da Se-
cretaria de Cultura; para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Controle Ambiental Sul,
lotada na Secretaria de Meio Ambiente, em
vigor na data de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1075 – MARIA DE FATIMA DAS NEVES
GALHARDO, RG. 8.497.649, para exercer
o cargo em comissão de Coordenador
Educacional,  ref. 44-A, junto a EMEF Dr.



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

PÁGINA 2 OSASCO, 07 DE MAIO DE 2004

Jose Manoel Ayres, lotada na Secretaria
de Educação, retroagindo seus efeitos a
03 de maio do ano em curso.

1078 – JORGE DONIZETE STUTZ, RG.
23.271.930-0, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, lotado no Gabinete do Prefeito.
Designá-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 30 de abril do
ano em curso.

1080 – CLAUDIO FERREIRA, RG. 6.193.685,
para exercer o cargo em comissão de En-
carregado de Serviço,  ref. 30-A, junto
ao Serviço de Controle, da Seção de Con-
trole Ambiental Sul, lotado na Secretaria de
Meio Ambiente, em vigor na data de sua
publicação.

1082 – VANESSA CRISTINA NAVARRO, RG.
25.733.451-8, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Centro Cultu-
ral, lotada na Secretaria de Cultura. Designá-
la, para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Meio Ambiente , em vigor na data
de sua publicação.

1083 – LEILA MARISA FENZA, RG.
7.313.970, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Divisão,  ref. 42-A, junto
a Regional 06, lotada na Secretaria de Obras
e Transportes, retroagindo seus efeitos a
02 de abril do ano em curso.

1084 – DOMENICA MARIA APARECIDA DI
GIOSIA SILVA, RG. 13.391.481, para exer-
cer o cargo em comissão de Chefe de
Unidade de Saúde,  ref.38-A, lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 16 de abril do ano em curso.

1085 – SARA BLAUWE VIEIRA, RG.
40.685.084-7, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, lotada no Gabinete do Prefeito.
Comissiona-la, sem prejuízo de vencimento
e demais direitos e vantagens de seu car-
go até 31 de dezembro de 2004, junto ao
Cartório da 277ª Zona Eleitoral, em vi-
gor na data de sua publicação.

1086 – LOURDES MENDES ROSA
COLMANETTI, RG. 8.845.695-X, para exer-
cer o cargo em comissão de Diretor de
Escola,  ref. 45-A, junto a EMEF Quintino
Bocaiúva, lotada na Secretaria de Educa-
ção, retroagindo seus efeitos a 26 de abril
do ano em curso.

PROGRESSÃO DE LETRAS

1087– CONSIDERANDO que a Lei Munici-
pal Nº 1.696, de 12 de agosto de 1982,
estabelece em seu artigo 3º, a Aplicação
de Sistema de Progressão aos Servi-
dores Municipais, em conformidade com
a Lei Nº 2.124/89, artigo 36, da Lei Comple-
mentar Nº 06, de 12 de Dezembro de 1991
e Lei Complementar Nº 07, de 29 de Maio de
1992,

R E S O L V E:
Apostilar  as Portarias ou Títulos de Nome-
ação dos Servidores Públicos Municipais,
na forma abaixo estabelecida:

EFETIVO:
De: agente de Saúde 26 A
Para: Agente de Saúde 26 B
Aldo da Silva
a partir de 13.02.2004
Antonio Carlos de Paiva
a partir de 13.02.2004
Pedrina Aparecida dos Prazeres
a partir de 18.09.2003
Taize Helena Morais
a partir de 13.02.2004

De: Agente de Saúde 26 B
Para: Agente de Saúde 26 C
Pedrina Aparecida dos Prazeres
a partir de 31.12.2003

De: Agente de Saúde 26 A
Para: Agente de Saúde 26 D
Andrea Geovana R. Berrocozo
a partir de 18.09.2003

De: Ascensorista 19 A
Para: Ascensorista 19 B
Aparecido Domingos Vasconcelos
a partir de 25.03.2004

De: Assistente Social 40 A
Para: Assistente Social 40 B
Sileine Regina Pinho
a partir de 06.11.2003

De: Assistente Social 40 A
Para: Assistente Social 40 D
Rosana Costriuba de Moura
a partir de 18.02.2004

De: Assistente Social 40 A
Para: Assistente Social 40 I
Maria José Patrício Homen
a partir de 06.11.2003

De: Atendente 18 A
Para: Atendente 18 C
Elenice Rosa da Conceição Ierichz
a partir de 18.02.2004

De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 B
Ana Claudia Santa Rosa Terra
a partir de 30.10.2003
Andrea Fabiane dos Santos
a partir de 24.09.2003
Cristina Angelica Pinheiro
a partir de 03.11.2003
Erika Rios de Oliveira
a partir de 18.11.2003
Fernanda Cristina Campos
a partir de 31.10.2003
Hilda Vitória de Almeida
a partir de 24.09.2003
Jenice Gomes da Silva
a partir de 30.10.2003
Jesimiel Sousa Gomes
a partir de 24.09.2003
João Bueno
a partir de 30.10.2003

De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 B
Maria de Fatima Gomes
a partir de 31.10.2003
Maria Soares Lima
a partir de 03.11.2003
Paulo Cesar Pereira de Araújo
a partir de 26.09.2003
Regina Celia da Silva Pita
a partir de 17.11.2003
Sidiclei Simões
a partir de 31.10.2003
Sueli Azevedo Gomes
a partir de 03.11.2003
Vanira Fortunato de P. Santiago
a partir de 06.01.2004

De: Auxiliar de Necrópsia 18 A
Para: Auxiliar de Necrópsia 18 B
Fabio Rodrigues da Silva
a partir de 18.09.2003

De: Auxiliar de Necrópsia 18 B
Para: Auxiliar de Necrópsia 18 C
Fabio Rodrigues da Silva
a partir de 07.12.2003

De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de enfermagem 30 C
Aina Martins Oliveira
a partir de 31.10.2003
Ana Maria Santana de Oliveira
a partir de 24.09.2003
Edi Ferreira de Oliveira
a partir de 30.10.2003

Eliane de Carvalho F. Hadad
a partir de 31.10.2003
Elzeni Pereira de Souza Silva
a partir de 03.11.2003
Maria Ivone Martinelli
a partir de 30.10.2003
Roberto Alves Moraes Takenobu
a partir de 31.10.2003

De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 D
Helena Franciosi dos Santos
a partir de 31.10.2003
Maria da Aparecida Oliveira Tavares
a partir de 24.09.2003
Maria José Azevedo Filha
a partir de 03.11.2003
Maria Luiza Santos Costa
a partir de 24.09.2003

De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 E
Iraci Pina da Silva
a partir de 20.01.2004

De: Enfermeiro 40 A
Para: Enfermeiro 40 B
Lenilda Trindade Vieira
a partir de 13.11.2003
Maria do Rosário Silva
a partir de 20.01.2004
Rosane Aparecida  S. E Andrade
a partir de 15.01.2004
Rozangela Maria Gonçalves Correa
a partir de 29.09.2003
Sara de Lima Estima
a partir de 30.09.2003
Simone Guimarães
a partir de 29.09.2003

De: Enfermeiro 40 A
Para: Enfermeiro 40 C
Dulcina Taboada Esteves
a partir de 17.11.2003
Mirella Silveira Gavira Manzi
a partir de 29.09.2003
Olinda Vieira Priost
a partir de 01.10.2003
Sonia de Fatima A. Pinto
a partir de 29.09.2003

De: Fonoaudiólogo 40 A
Para: Fonoaudiólogo  40 B
Ana Claudia Gotelip Francklim Souza
a partir de 06.11.2003
Luciana Nardelli de Oliveira
a partir de 06.11.2003
Nastienka Ojevan Presto
a partir de 06.11.2003

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 B
Alberto Matulevich Arevalo
a partir de 15.10.2003
Alexandre Rial Dias
a partir de 06.10.2003
Américo Buzas
a partir de 07.10.2003
Anderson Marion
a partir de 08.10.2003
Claudia Maria M. Aben Athar Ivo
a partir de 17.10.2003
Cheng Chiang Chian
a partir de 24.12.2003

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 B
Dinaldo Cirino Silva
a partir de 16.10.2003
Dorival Geres Filho
a partir de 08.10.2003
Fernando dos Santos Correia
a partir de 14.09.2003
Jorge Luiz Signoretti
a partir de 01.10.2003
Karlla Zolinda Cardoso Cantão
a partir de 10.10.2003
Marcelo Lopes Fernandes
a partir de 06.10.2003
Rogério Naim Sawaia
a partir de 12.01.2004

Satiro Nakamura de Oliveira
a partir de 13.10.2003
Sérgio Luiz Tramontin
a partir de 07.10.2003
Weliton Fernandes de Sousa
a partir de 13.11.2003
Yu Tan Lin
a partir de 08.10.2003

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 C
Alexandre Podgaeti
a partir de 08.10.2003
Ana Cristina Meira Vasconcelos
a partir de 07.10.2003
Christiany da Silva Vieira
a partir de 01.10.2003
Cristina Furlaneto Monteiro Gutierrez
a partir de 07.10.2003
Edson Umeda
a partir de 06.11.2003
Eduardo Bussab
a partir de 03.10.2003
Eduardo Timoteo de Souza Grassi
a partir de 06.10.2003
Elmar de Souza Cardim
a partir de 02.10.2003
Ethel Fernandes Gorender
a partir de 07.10.2003
Fabio Goussain Labat
a partir de 02.10.2003
Francisco Laecio Vieira Damaceno
a partir de 06.10.2003
Gisleide Marques Guedes
a partir de 23.10.2003
Jairo Farias de Araujo Filho
a partir de 10.10.2003
Jorge Luis Pontes Namen
a partir de 01.10.2003
Marcelo Seiji Kubota
a partir de 06.10.2003
Maxwell José
a partir de 21.10.2003
Nelson Souza
a partir de 07.10.2003
Paulo Sérgio Otranto
a partir de 07.11.2003
Rosa Maria Buratti
a partir de 09.10.2003
Sandra Scipião Medeiros
a partir de 20.10.2003

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 C
Vera Lucia Teixeira Mendonça
a partir de 03.10.2003
Walter Whitton Harris
a partir de 06.10.2003

De: Médico 40 C
Para: Médico 40 D
Vera Lucia Teixeira Mendonça
a partir de 31.12.2003
Walter Whitton Harris
a partir de 04.12.2003

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 D
Valter Nunes
a partir de 07.10.2003

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 I
Ivete Marsola Nantes
a partir de 22.10.2003
Manoel  Medeiros Filho
a partir de 10.02.2004
Mariangela Romeiro de Andrade
a partir de 22.10.2003

De: Oficial de Escola 30 A
Para: Oficial de Escola 30 B
Lidiane da Silva Coelho
a partir de 18.12.2003

De: Oficial de Escola 30 A
Para: Oficial de Escola 30 C
Fatima Virlei da Palma Macedo
a partir de 14.01.2004



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3OSASCO, 07 DE MAIO DE 2004

De: Oficial de Escola 30 A
Para: Oficial de Escola 30 D
José Vitor Batista
a partir de 26.01.2004

De: Pajem 20 A
Para: Pajem 20 B
Cristiane Maria dos Santos
a partir de 11.12.2003
Asenate Rodrigues de Lira
a partir de 05.12.2003
Elaine Cavalcanti de Freitas
a partir de 05.12.2003
Emili Rose Santiago Oliveira Remedi
a partir de 09.01.2004
Erika Thais Pereira Roveron
a partir de 16.12.2003
Francisca Valda C. S. de Jesus
a partir de 06.01.2004
Janaina Novais de Lima
a partir de 08.01.2004
Maria Luiza Justo
a partir de 08.01.2004
Renata Aparecida dos S. Barbosa
a partir de 05.12.2003
Simone Sampaio Santos
a partir de 08.12.2003
Solange Ferreira Moya Silva
a partir de 05.01.2004

De: Pajem 20 A
Para: Pajem 20 B
Sonia Maria do N. Silva
a partir de 10.12.2003
Sueli Gonciar Pupo
a partir de 05.01.2004
Valéria de Souza Macedo
a partir de 10.12.2003

De: Pajem 20 A
Para: Pajem 20 C
Aparecida de Fátima Vieira
a partir de 09.12.2003
Celia Maria de Azevedo Andrade
a partir de 09.01.2004
Cristianni Zuchelli R. Queiroz
a partir de 07.01.2004
Edilene Francisca Bezerra
a partir de 22.12.2003
Eliana Aparecida L. C. Oliveira
a partir de 07.01.2004
Giselia Anicio Pires Silva
a partir de 05.01.2004
Janete Pedrozo de Lima Silva
a partir de 05.01.2004
Miriam Sueli de Souza Xavier
a partir de 04.12.2003
Raquel Duarte Santos
a partir de 03.12.2003
Valdeli Aparecida da S. Castro
a partir de 08.12.2003

De: Pajem 20 A
Para: Pajem 20 D
Alexsandra Pereira dos Reis
a partir de 09.12.2003
Cassia Regina dos Santos Roque
a partir de 03.12.2003

De: Pajem 20 B
Para: Pajem 20 C
Elaine Cavalcanti de Freitas
a partir de 19.02.2004

De: Professor de Educação Básica I M
01 A
Para: Professor de Educação Básica I
M 01 B
Ana Luiza de Paula Jesus
a partir de 23.01.2004
Andrea Gouveia
a partir de 27.01.2004
Angela Cristina Bogosse Lionese
a partir de 22.01.2004
Carla Regina Gironda
a partir de 28.01.2004
Catia Partrícia do N. Evangelista
a partir de 29.01.2004
Elaine Anastacio
a partir de 22.01.2004
Elisabeth Cristina de P. Rocha
a partir de 28.01.2004

Erica Boletini
a partir de 06.02.2004
Fabiana de Jesus Filipe
a partir de 29.01.2004
Graziela Cairo Lopes Mataruco
a partir de 27.01.2004
Iracy Ribeiro da Silva
a partir de 28.01.2004
Ivani Mileo Muratian
a partir de 27.01.2004
Nadia Priscila Chenciski Braz
a partir de 26.01.2004
Roberta Susichi Pereira
a partir de 28.01.2004
Silzete Alves dos S. Sartorato
a partir de 28.01.2004
Sueli Darc de Azevedo
a partir de 27.01.2004
Vanessa de Oliveira Santos
a partir de 22.01.2004
Vera Lucia Lopes Caputo
a partir de 26.01.2004

De: Professor de Educação Básica I M
01 A
Para: Professor de Educação Básica I
M 01 C
Adriana Fasanaro Spitalleti
a partir de 22.01.2004
Shirley Chrispin da Rocha Araújo
a partir de 27.01.2004

De: Professor de Educação Básica I M
01 A
Para: Professor de Educação Básica I
M 01 C
Simone Valéria A. de Oliveira
a partir de 29.01.2004
Vanda Maria Rodrigues Santos
a partir de 28.01.2004

De: Professor de Educação Básica I M
02 A
Para: Professor de Educação Básica I
M 02 B
Joyce Aparecida P. Christowam
a partir de 29.01.2004
Liliane da Silveira
a partir de 29.01.2004
Lucia Aparecida da Silva Lima
a partir de 26.01.2004
Maria Gorete Miranda Batista
a partir de 27.01.2004
Monica Aparecida L. Nogueira
a partir de 29.01.2004

De: Professor de Educação Básica I M
02 A
Para: Professor de Educação Básica I
M 02 C
Marina de Oliveira Calabrezi
a partir de 27.01.2004

De: Professor de Educação Básica I M
02 A
Para: Professor de Educação Básica I
M 02 D
Elza Francisco Roia
a partir de 27.01.2004

De : Psicólogo 40 A
Para: Psicólogo 40 C
Suzana Zolli
a partir de 06.11.2003

De: Técnico de Enfermagem 32 A
Para: Técnico de Enfermagem 32 B
Ermice de Oliveira F. Silva
a partir de 04.11.2003
Carina Nogueira de Melo
a partir de 04.11.2003
Sinei Malta da Silva Freitas
a partir de 24.09.2003

De: Técnico em Radiologia 24 A
Para: Técnico em Radiologia 24 B
Carlos Baldasini Neto
a partir de 12.12.2003
Edmarcos Gonzalez de Souza
a partir de 12.12.2003
Flavio Antonio Ieno Junior
a partir de 26.09.2003

Leni Aparecida Comotti
a partir de 25.09.2003
Marcio Aparecido Ribeiro Dias
a partir de 25.09.2003
Maria Luiza Cabral de Oliveira
a partir de 12.12.2003

De: Técnico em Radiologia 24 A
Para: Técnico em Radiologia 24 C
Dirson José de Carvalho
a partir de 25.09.2003
Em vigor na data de sua publicação.

DEMITIR

1088– NOIDES DOS SANTOS BUENO, Pa-
jem, matrícula nº 036.484, efetiva, lotada
na Secretaria de Educação,  por infringir o
disposto pelo inciso VI, do artigo 17, da Lei
Municipal Nº 1133/72, de acordo com a con-
clusão da Comissão Processante,  confor-
me Processo  Nº  018.133/03, em vigor na
data de sua publicação.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na portaria nº 243, de 03 de fevereiro do
ano em curso, LEIA-SE: retroage seus efei-
tos a 17 de outubro de 2003, e não como foi
publicado.

Na portaria nº 845, de 16 de abril do ano em
curso, LEIA-SE: aposentar, por idade, ... e
não como foi publicado.

Nas portarias nºs 944, 945 e 950, de 23 de
abril do ano em curso, LEIA-SE: ref. G-11-
A... e não como foi publicado.

Na portaria nº 990, de 30 de abril do ano em
curso, LEIA-SE: exonerar, a pedido,... e não
como foi publicado.

Na portaria nº 1.066, de 03 de maio do ano
em curso, LEIA-SE: JOSE DOS SANTOS, e
não como foi publicado.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATOS DO DIRETOR”

TOMADA DE PREÇOS N.º 010/03.
Processo Administrativo n.º 27.177/03.

OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE GA-
LERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, REDE
COLETORA DE ESGOTO,  DESASSOREA-
MENTO DE GALERIA, MOLDADA, GUIAS E
SARJETAS, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA ÁREA
LIVRE “BL” – KM 18 - OSASCO - S/P.

DESPACHO: ADJUDICO,  nos termos da
legislação vigente, a licitação acima, a
favor da empresa SOEBE Constru-
ções e Pavimentação Ltda ., no va-
lor de  R$ 881.750,76.

Osasco, 05 de maio de 2004
___________________

CONCORRÊNCIA Nº 002/04.
Processo Administrativo n.º 01.229/04

OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AS-
SENTAMENTO DE GUIAS E SARJETAS, DRE-
NAGEM EM TUBOS, PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, PASSEIO EM CONCRETO,
MURO DE CONTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE
ESCADA HIDRÁULICA, NO FINAL DA RUA
JOÃO ARNUS – ASSENTAMENTO SOCIAL
“J” E “DR” – ROCHDALE - OSASCO/SP.

ASSUNTO:- RECURSO INTERPOSTO PELA
EMPRESA:-
CONSLADEL Construtora Laços

Detetores e Eletrônica Ltda.

DESPACHO:- À vista do parecer da Douta
Procuradoria, às fls. 1064/1067, o Diretor
do Departamento Central de Licitações e
Compras resolve julgar PROCEDENTE o re-
curso apresentado pela empresa
CONSLADEL Construtora Laços
Detetores e Eletrônica Ltda. , ficando a
mesma HABILITADA a continuar participan-
do da referida licitação.

Osasco, 07 de maio de 2004
__________________

 “ATOS DO PRESIDENTE”

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/04 .
Processo Administrativo n.º 00.830/04.

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE RE-
FORMAS E ADEQUAÇÕES NO PRÉDIO DA
ANTIGA CADEIA PÚBLICA, SITUADA NA AV.
GAL. PEDRO PINHO S/N.º, NO JARDIM PES-
TANA, MUNICÍPIO DE OSASCO, PARA INS-
TALAÇÃO NO LOCAL DE UM PRONTO SO-
CORRO, COMPREENDENDO REFORMA GE-
RAL DO EDIFÍCIO E DE SUAS INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS.

DESPACHO: A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES” , nos termos da legisla-
ção vigente, após análise das PROPOSTAS
COMERCIAIS e verificação da exeqüibilidade,
resolve CLASSIFICAR o objeto da licitação
referida as empresas abaixo descritas, e
JULGAR vencedora pelo menor preço
total a empresa CONSTRUMÉDICI Enge-
nharia e Comércio Ltda.

1º Lugar: CONSTRUMÉDICI Engenharia e
Comércio Ltda.
- no valor de R$ 998.332,68
2º Lugar: CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda.
- no valor de R$ 1.025.767,99
3º Lugar: CDM Construtora e Empreendi-
mentos Ltda.
- no valor de R$ 1.047.641,93
4º Lugar: CONSLADEL  Construtora e La-
ços Detetores e Eletrônica Ltda.
- no valor de R$ 1.174.987,49

Osasco, 05 de maio de 2004
____________________

CONCORRÊNCIA N.º 029/03 - Processo
Administrativo n.º 23.995/03

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DAS
SUAS RESIDÊNCIAS À UNIDADE ESCOLAR
(E.M.E.F./E.M.E.I.), PERTENCENTES AO MU-
NICÍPIO DE OSASCO E VICE-VERSA, INCLU-
INDO AS ATIVIDADES EXTRACURRICULA-
RES, QUE PODERÃO SER REALIZADAS
TAMBÉM DURANTE OS FINAIS DE SEMA-
NA E FÉRIAS ESCOLARES.

DESPACHO: Nos termos da legislação vi-
gente e transcorrido o prazo de 08 (oito)
dias úteis, a “COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÕES” , após análise dos docu-
mentos apresentados pelas empresas par-
ticipantes e verificação dos cálculos dos
índices de capacidade econômico-financei-
ra, resolve julgar, como segue:

HABILITAR  a empresa:
01 - Cooperativa de Trabalho dos Trans-
portadores Escolares do Município de
Osasco e Região - COTEMOR.

MANTER INABILITADAS  as empresas:
01 - COBRATE - Cooperativa Brasileira de
Transportes.
02 - MIRUCA Viagens e Turismo Ltda.

Osasco, 06 de maio de 2004

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 4 OSASCO, 07 DE MAIO DE 2004

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

ATOS DO DIRETOR

PROCESSO DEFERIDO
41.429/01
IGREJA EVANGELICA PENTECOSTAL NOVA ALI-
ANÇA – LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – CAN-
CELAMENTO DO AUTO DE MULTA Nº 72.522.

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS
24.846/03
NOVO ESPAÇO EMPREENDIMENTOS E PARTICI-
PAÇÕES LTDA – CONSERVAÇÃO

20.237/99
SCS EMPREITEIRA E CONSTRUÇÃO CIVIL S/C
LTDA – LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – MULTA
Nº 74.956.

21.769/99
SETO SIU CHEUNG – SUBSTITUIÇÃO DE PRO-
JETO

Osasco, 04 de maio de 2004

JOSÉ JOAQUIM FERRAZ
Diretor

ATO DA SECRETÁRIA

PORTARIA Nº  005   DE   30/04/2004
AUTORIZA FUNCIONAMENTO

DE ESCOLA

Com fundamento na Deliberação do C.E.E.
06/95, Indicação 04/95 e Resolução 01/99
da S.E., e à vista do Processo de nº 6090/
03-P.M.O. expede-se a presente Portaria:

ARTIGO 1º -Fica autorizada a instalação e
o funcionamento da  Escola de  Educação
Infantil “Primeiros Passos” , localizada
à Avenida Flora nº 1228 ,bairro  - Jaguaribe-
Osasco, S.P,sendo mantenedor a Escola
de Educação Infantil Primeiros Passos Ltda
com curso de Educação Infantil (
Maternal,Jardim e Pré-Escola),e homologa-
do o Plano de Educação Infantil.

PARÁGRAFO ÚNICO- Esta Portaria perde-
rá sua validade se o curso mencionado
neste Artigo, não for instalado no prazo de
dois anos civis, a contar da data da sua
publicação.

ARTIGO 2º - Os responsáveis pelo esta-
belecimento ficam obrigados a manter o Pla-
no de Educação Infantil adequado às nor-
mas baixadas pelo Conselho Federal ,Esta-
dual e Municipal de Educação e instruções
relativas ao cumprimento da Lei Federal
9394/96 e demais legislações pertinentes à
Educação Infantil.

ARTIGO 3º - A Secretaria Municipal de Edu-
cação, responsável pela supervisão da
Escola, zelará pelo fiel cumprimento das
obrigações assumidas em decorrência des-
ta Portaria, propondo, em caso de
descumprimento, a cassação da presente
autorização de conformidade com o dis-
posto na Deliberação C.E.E 06/95.

Esta Portaria entrará em vigor na data da
publicação.

Osasco, 30 de abril de 2004.

MAGALI  B.DE M. ARAGONI
Secretária Municipal

SEHAB- SECRETARIA
DE HABITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 010/03.
Processo Administrativo n.º 27.177/03.

OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE GA-
LERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, REDE
COLETORA DE ESGOTO,  DESASSOREA-
MENTO DE GALERIA MOLDADA, GUIAS E
SARJETAS, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA ÁREA
LIVRE “BL” - KM 18 - OSASCO/SP.

DESPACHO:  “HOMOLOGO”,  nos termos
da legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO
da Proposta Comercial e JULGAMENTO pela
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES, pelo menor valor total proposto à
empresa SOEBE Construções e Pavi-
mentação Ltda . no valor de R$ 881.750,76.

Osasco, 04 de maio  de 2004

ÉLIO SALVINI
Secretário Municipal

SEMA - SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE
Tomando como fundamento a Lei Municipal
nº 3.031, de 29 de junho de 1994, torna públi-
co, as decisões referentes aos seguintes pro-
cessos:

           Deferidos

011352/03
013925/03
024163/03
024949/03
026570/03
000121/04
000425/04
000437/04
000444/04
000874/04
001479/04
002091/04

                        Indeferidos

Osasco, 04 de maio  de 2004
JOSÉ GARRIDO CALVO

Secretário Municipal

002814/04
002863/04
002987/04
003101/04
003990/04
004049/04

004443/04
004671/04
004672/04
004673/04
004814/04
004891/04
005456/04
006063/04
006640/04
007148/04
007630/04
007743/04
007914/04
008064/04

028889/01
025769/03
025794/03
025796/03
026581/03
000300/04
000791/04
001141/04
001975/04
003365/04
004257/04
008073/04

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS DA
ADMINISTRAÇÃO

Processos DEFERIDOS de Licença de Fun-
cionamento:

NÚMERO
INTERESSADO
27432/03
Empório da Madeira LTDA

33603/00
Valéria Pavanelo Gonçalves EPP
16744/01
Edna Vilma de Souza Costa
2134/00
José Aparecido Moia
33908/02
Use Gás Centro Automotivo LTDA – ME
23334/01
Gomes Leão Locações LTDA ME
31727/01
Livraria Espírita Mensageiros de Luz LTDA
ME
28081/99
Miriam Otsubo
21758/03
Mercado de Balanças Mauá LTDA
2797/04
Transportes São Expedito LTDA

RENE TADEU LOPES
Secretário Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
AS PROVAS OBJETIVAS

(ref.  Edital  nº  001/2004)

A Comissão do Concurso Público especial-
mente constituída por meio da Portaria nº
643/2003, da Prefeitura do Município de
OSASCO, nos termos do disposto no item
1, do Capítulo IV, do Edital de Concurso Pú-
blico e Instruções Especiais nº 001/2004,
CONVOCA os candidatos inscritos para as
Provas Objetivas  que serão realizadas
no dia 16 de maio de 2004, às 13:30
horas (fechamento dos portões) , con-
forme lista de convocação abaixo. Só será
permitida a participação nas provas na res-
pectiva data, horário e no local constante
do Edital e do cartão de convocação.
O candidato deverá comparecer ao local
designado para as provas com antecedên-
cia mínima de 30 minutos, munido de:
a) comprovante de inscrição;
b) original de um dos documentos de iden-
tidade a seguir: Cédula de Identidade (RG);
Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Certificado Militar; Carteira Nacional de Ha-
bilitação - modelo novo (com foto); e
c) caneta esferográfica de tinta azul ou pre-
ta, lápis preto nº 2 e borracha macia.
Os documentos apresentados deverão
estar em perfeitas condições, de forma a
permitir a identificação do candidato com
clareza.
Não serão aceitos protocolos nem cópias
dos documentos citados, ainda que auten-
ticadas, ou quaisquer outros documentos
diferentes dos acima definidos.
Não serão aceitas carteiras funcionais.
Não será admitido na sala de provas o can-
didato que se apresentar após o horário
estabelecido para o seu início.
Não haverá segunda chamada, seja qual
for o motivo alegado para justificar o atraso
ou a ausência do candidato.
Durante as provas não serão permitidas
consultas bibliográficas de qualquer espé-
cie nem a utilização de máquina calculado-
ra ou de equipamento eletrônico.
Será eliminado do Concurso Público o can-
didato que, durante a realização das pro-
vas, for surpreendido comunicando-se com
outro candidato ou com terceiros, verbal-
mente, por escrito ou por qualquer outro
meio de comunicação.
O candidato não poderá ausentar-se da sala
de provas sem o acompanhamento de um
fiscal.
O candidato só poderá retirar-se da sala
de provas após 1 (uma) hora e 30 (trinta)
minutos do início das mesmas.

Para a realização das provas objetivas:
a) O candidato receberá Caderno de Ques-
tões e Folha Definitiva de Respostas.
b) As respostas deverão ser assinaladas,
pelo candidato, com caneta de tinta azul ou
preta, na Folha Definitiva de Respostas.
c) A Folha Definitiva de Respostas e o Ca-
derno de Questões deverão ser devolvi-
dos ao fiscal, ao término da prova.
d) A Folha Definitiva de Respostas é o úni-
co documento válido para correção e leitu-
ra ótica.
e) Não serão computadas questões não
respondidas nem questões que contenham
mais de uma resposta, mesmo que uma
delas esteja correta, emenda ou rasura,
ainda que legível.
f) O preenchimento da folha definitiva de
respostas será de inteira responsabilidade
do candidato, que deverá proceder em con-
formidade com as instruções específicas
contidas na capa do caderno de questões.
Em hipótese alguma haverá substituição da
folha definitiva de respostas por erro do
candidato.
O candidato que, eventualmente, necessi-
tar alterar algum dado constante na Ficha
de Inscrição ou fazer alguma reclamação
ou sugestão, deverá procurar a sala de
coordenação no local em que estiver pres-
tando prova.
Será automaticamente excluído do Concur-
so Público o candidato que:
a) apresentar-se após o fechamento dos
portões;
b) não apresentar documento de identida-
de conforme previsto neste Edital;
c) não comparecer a qualquer das provas,
seja qual for o motivo alegado;
d) ausentar-se da sala de provas sem o
acompanhamento do fiscal;
e) for surpreendido em comunicação com
outras pessoas ou utilizando-se de livros,
notas, impressos não permitidos ou calcu-
ladoras;
f) estiver portando qualquer tipo de equipa-
mento eletrônico de comunicação;
g) lançar mão de meios ilícitos para execu-
tar as provas;
h) não devolver o material solicitado pelo
fiscal na sala de provas;
i) perturbar, de qualquer modo, a ordem dos
trabalhos.

LISTA DE CONVOCAÇÃO

Prédio - 0101 CEFAM DE OSASCO
RUA MANOEL RODRIGUES, 155
PRESIDENTE ALTINO
OSASCO  SP
Data da Prova: 16/05/2004
Horário: 13:30 h
Cargo - A01  Agente Sanitário
De: ACILEY BEZERRA LIMA
Até: ZILDO FIGUEIREDO DE LIMA

Prédio - 0102 EMEF PROF. JOÃO
LARIZZATTI
RUA HILDEBRANDO DE LIMA, 960
VILA QUITAUNA
OSASCO  SP
Data da Prova: 16/05/2004
Horário: 13:30 h
Cargo - A02  Auxiliar de Radiologia
De: ABEL GOMES DE SOUZA
Até: WILSON PEREIRA INACIO
Cargo - A03  T elefonista
De: ABIGAIL CONCEICAO DA SILVA FARIA
PEREIRA
Até: EXPEDITA DA SILVA

Prédio - 0103 EE MAJOR TELMO COE-
LHO FILHO
AV. COMANDANTE SAMPAIO, 285
QUILOMETRO DEZOITO
OSASCO  SP
Data da Prova: 16/05/2004
Horário: 13:30 h
Cargo - A03  T elefonista
De: FABIANA BARBOZA DE OLIVEIRA
Até: ZULMIRA ALVES DOS SANTOS



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 5OSASCO, 07 DE MAIO DE 2004

Prédio - 0104 EE ANTONIO RAPOSO
TAVARES (CENEART)
PRAÇA VINTE E UM DE DEZEMBRO, 22
CENTRO
OSASCO  SP
Data da Prova: 16/05/2004
Horário: 13:30 h
Cargo - B04  Assistente Administrati-
vo
De: ACAILA MOURA LEITE SILVA
Até: ELISABETE DOS SANTOS

Prédio - 0105 EE PROF. JOSÉ LIBERATTI
RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO,
250
CENTRO
OSASCO  SP
Data da Prova: 16/05/2004
Horário: 13:30 h
Cargo - B04  Assistente Administrati-
vo
De: ELISABETE TAVARES
Até: JULIETA MARIA DE JESUS

Prédio - 0106 EMEF MARECHAL
BITTENCOURT
LARGO MONTEIRO LOBATO, 443
CENTRO
OSASCO  SP
Data da Prova: 16/05/2004
Horário: 13:30 h
Cargo - B04  Assistente Administrati-
vo
De: JULIO BRUNO VICENTE
Até: MAYARA CAROLINA DE JESUS

Prédio - 0107 EE PROF. JOSÉ MARIA
RODRIGUES LEITE
RUA DEMETRI SANSOUD DE LAVOUD, 207
VILA CAMPESINA
OSASCO  SP
Data da Prova: 16/05/2004
Horário: 13:30 h
Cargo - B04  Assistente Administrati-
vo
De: MAYARA FERREIRA FERRAZ BENETTI
Até: SOLANGE FERREIRA MOYA SILVA

Prédio - 0108 EE PROF. VICENTE PEIXO-
TO
RUA DIOGO BENITEZ, 03
BELA VISTA
OSASCO  SP
Data da Prova: 16/05/2004
Horário: 13:30 h
Cargo - B04  Assistente Administrati-
vo
De: SOLANGE PEREIRA BRAVO
Até: ZULMENIA NONATO DA SILVA
Cargo - C06  Auxiliar de Recursos Hu-
manos
De: ADAILTON DE SOUZA PAZ
Até: WALDIR JORGINO JUNIOR
Cargo - D07  Bibliotecário
De: ADILCE TEODORO BERNARDES
Até: ZULEICA MORAES HERINGER CARNEI-
RO
Cargo - D10  Engenheiro Eletricista
De: AFONSO MARIA TANOS
Até: WILSON JOSE ALVES

Prédio - 0109 EE PROFA. LUCY ANNA C.
LATORRE
RUA MIOSOTIS, 431
JARDIM DAS FLORES
OSASCO  SP
Data da Prova: 16/05/2004
Horário: 13:30 h
Cargo - B05  Pajem
De: ADELIA APARECIDA GONCALVES
COLOMBO
Até: IDALINA DA SILVEIRA LEAL

Prédio - 0110 EMEF PROF. LAERTE JOSÉ
DOS SANTOS
PRAÇA DANTE RIVALDO, S/N
VILA OSASCO
OSASCO  SP
Data da Prova: 16/05/2004
Horário: 13:30 h
Cargo - B05  Pajem
De: IDELVANIA FERREIRA DE OLIVEIRA

Até: PRISCILA GOMES DE LIMA

Prédio - 0111 EE PROFA. HELOISA
ASSUMPÇÃO
AV. COMANDANTE SAMPAIO, 1399
JD. QUITAÚNA
OSASCO  SP
Data da Prova: 16/05/2004
Horário: 13:30 h
Cargo - B05  Pajem
De: PRISCILA PEREIRA DA SILVA
Até: ZILMA MARIA DA SILVA
Cargo - D08  Enfermeiro Obstétrico
De: ADELAIDE NASCIMENTO DE FARIAS
IRIAS
Até: WELTON ALVES SIQUEIRA
Cargo - D09  Enfermeiro Sanitarista
De: ADAO ASSIS RIBEIRO
Até: YAEKO OKA BARANCOSKI

Prédio - 0112 EE PROFA. GLÓRIA AZEDIA
BONETTI
RUA ALTINO ARANTES, S/N
VILA NOVA OSASCO
OSASCO  SP
Data da Prova: 16/05/2004
Horário: 13:30 h
Cargo - D11  Médico Acupunturista
De: CARLOS ALBERTO PARMAGNANI
Até: ROBERTO MASSAO HORI
Cargo - D12  Médico Alergista
De: CARLOS ROBERTO DE MEDEIROS
Até: ROSANGELA MARTINS POVOLERI
Cargo - D13  Médico Anestesista
De: ADMILSON MAXIMO DOS SANTOS
Até: WILSON TADASSU YAMANE
Cargo - D14  Médico Cardiologista
De: AGUINALDO FERNANDO NETO
Até: MURILO MARTINS COELHO
Cargo - D15  Médico Cirurgião Geral
De: ABDON MEGALE FILHO
Até: WILLIAM NOGUEIRA
Cargo - D16  Médico Clínico Geral
De: ALVARO CATTINI SOBRINHO
Até: WILLIAM TEIJI HAYASHI
Cargo - D17  Médico Dermatologista
De: ANGELA MARIA DE OLIVEIRA MARTINS
Até: WILANI CALDAS WATANABE
Cargo - D18  Médico do T rabalho
De: ARNALDO HANATIUK BOROWIK
Até: VICENTE HUGO ESCOBAR HINOJOSA
Cargo - D19  Médico Endocrinologista
De: CAROLINA PIRAS DE OLIVEIRA
Até: VANESSA ARAUJO MONTANARI
Cargo - D20  Médico Endoscopista
De: ALEX MATSUDA OKITA
Até: ROSANA CASSALES TOSI OKANO
Cargo-D21 Médico
Gastroenterologista
De: ARTEMES FORTES RIBEIRO
Até: YAEL DUARTE DE ALBUQUERQUE
Cargo - D22  Médico Geriatra
De: ALVARO CLARO DE PAIVA DIAS
NEGRAO
Até: ALVARO CLARO DE PAIVA DIAS
NEGRAO
Cargo - D23  Médico Ginecologista
De: ADELLY ROSY BARBOSA MONTEIRO
Até: YOLLA MEISA FERREIRA E SILVA
CANA BRASIL

Prédio - 0113 EE PROF. JOÃO BAPTISTA
DE BRITO
RUA ROSA D’ANGELO PISAPIA, 115
VILA SAO JOSE
OSASCO  SP
Data da Prova: 16/05/2004
Horário: 13:30 h
Cargo - D24  Médico Hematologista
De: ANA LUISA LANGANKE PEDROSO
Até: KELLY CRISTINE DIAS GRILO ROCHA
Cargo - D25  Médico Homeopata
De: ANA PAULA VIEIRA GONCALVES
Até: REJANE COSTA ARAUJO
Cargo - D26  Médico Infectologista
De: CAMILA RODRIGUES
Até: VANESSA GONTIJO LIMA
Cargo - D27  Médico Intensivista
De: ANTONIO ALMEIDA CHAGAS FILHO
Até: WALTER NELSON CARTAGENA
MIRANDA

Cargo - D28  Médico Mastologista
De: ADRIANA AKEMI YOSHIMURA
Até: TANIA REGINA CUPAIOLO SILVA
Cargo - D29  Médico Nefrologista
De: IVETE DE SOUZA BARBOSA
Até: MARCIO LUIS MORAES
Cargo - D30  Médico Neonatologista
De: ANA CRISNTINA MEIRA DE VASCON-
CELOS
Até: WANG HSING CHI
Cargo - D31  Médico Neuroclínico
De: BEATRIZ AZEVEDO DOS ANJOS
Até: TATIANE MARTINS DE BARROS
Cargo - D32  Médico Neuropediatra
De: ADRIANA DOS SANTOS SALDIVAR
Até: WANDERLEI AMADEU DE PASQUAL
Cargo - D33  Médico Ortopedista
De: ADRIANO MENDES ALMEIDA
Até: WALTER FRANCISCO PANCA
TALARICO
Cargo - D34  Médico Patologista
De: ALEXANDRE MUXFELDT AB SABER
Até: TULIO DE VASCONCELLOS BARBO-
SA
Cargo - D35  Médico Pediatra
De: ADRIANA SIGOLI
Até: WELLINGTON LUIZ MENDES
Cargo - D36  Médico Pneumologista
De: GEANEMAR SERAFINI RIBEIRO
Até: ROBERTA ALBUQUERQUE BUFFONE
Cargo - D37  Médico Proctologista
De: CARLA FRANCISCA DO MONTE
Até: VANDYCK NEVES DA SILVEIRA
Cargo - D38  Médico Psiquiatra
De: ALTAIR RODRIGUES CAVENCO
Até: RUBENS HIRSEL BERGEL
Cargo - D39  Médico Radiologista
De: ALYSSON LUIS COSTA BARBOSA
Até: WU MENG JU
Cargo - D40  Médico Reumatologista
De: ALBERTO MAX NIETO COLONIA
Até: RAISSA GOMES DA SILVA
Cargo - D41  Médico Sanitarista
De: ALESSANDRA CRISTINA GUEDES
PELLINI
Até: NOEMI NAOMI NISHIDE
Cargo - D42  Médico Socorrista
De: ADELAIDE MARTINS TUPYNAMBA
Até: YEH TZUOO SHEN
Cargo - D43  Médico Ultra-sonografista
De: LISETE PAULA DOS SANTOS SILVA
Até: VANICE ALVES DE SIQUEIRA
Cargo - D44  Médico Urologista
De: ADALBERTO ANDRIOLO JUNIOR
Até: SIDNEY CASTRO DE ABREU
Cargo - D45  Médico V ascular
De: ALEXANDRE GIANDONI WOLKOFF
Até: VANESSA GUIMARAES TIMPONI

Prédio - 0114 EMEF JOSÉ MARTINIANO
DE ALENCAR
RUA JOÃO DE DEUS, 382
JARDIM YPE
OSASCO  SP
Data da Prova: 16/05/2004
Horário: 13:30 h
Cargo - D46  Prof. Adjunto Educação
Básica II - Educ. Artistica
De: ADRIANA BALDINI MANTOVANELLO
Até: VICENTE MOTOSHIMA
Cargo - D47  Prof. Adjunto Educação
Básica II - Educ. Física
De: ADALGISA DE JESUS LEITE
Até: ZENILDA DE OLIVEIRA
Cargo - D48  Prof. Adjunto Educação
Básica II - Inglês
De: ACELITA DIAS PEREIRA DE SOUZA
Até: ZELIA MARIA SIQUEIRA MAGALHAES

E, para que chegue ao conhecimento de
todos, é expedido o presente Edital.

Osasco, de 07 de maio de 2004

 CONRADO DEL PAPA
Presidente da Comissão de

Concurso

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS
TERMO: 035/2004
PROCESSO: 02.413/1998
LOCATÁRIA: MUNICÍPIO DE OSASCO
LOCADOR: MITRA DIOCESANA DE
OSASCO
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL  Nº 2612/1990 –
POSTO DE SAÚDE SANTA GEMA GALGANI
– PRESIDENTE ALTINO
VALOR: R$ 1.588,00 (UM MIL QUINHENTOS
E OITENTA E OITO REAIS) MENSAIS
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, COM INÍCIO EM 29
DE NOVEMBRO DE 2003
ASSINATURA: 18/03/2004

TERMO: 043/2004
PROCESSO: 33.321/1999
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: CLAER LAVANDERIA
HOPITALAR LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
Nº 028/2001
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2004
ASSINATURA: 05/04/2004

TERMO: 050 /2004 – A
PROCESSO: 44.080/2001
LOCATÁRIA: MUNICÍPIO DE OSASCO
LOCADORA: KEITH CANELLAS LEITE
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 041/2002 – JARI
– JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRAÇÃO
VALOR: R$ 1.491,00 (UM MIL QUATROCEN-
TOS E NOVENTA E UM REAIS) MENSAIS
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO,COM INÍCIO EM 18
DE MARÇO DE 2004
ASSINATURA: 16/04/2004

TERMO: 053/2004
PROCESSO: 28.019/2002
LOCATÁRIA: MUNICÍPIO DE OSASCO
LOCADOR: JOÃO ROBERTO GOMES DE
ALVARENGA E IODETE LUCIDIO
ALVARENGA
ASSUNTO: RETI-RATIFICAÇÃO AO TERMO
Nº 020/2004
ASSINATURA: 20/04/2004

TERMO: 055/2004
PROCESSO: 29.543/2002
LOCATÁRIA: MUNICÍPIO DE OSASCO
LOCADORA: ADÉLIO FRANCISCO DOS
SANTOS E DARCY LAGUNA FRANCISCO
DOS SANTOS
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 023/2003 – DAP/
DARH E DPD
VALOR: 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) MEN-
SAIS
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, COM INÍCIO EM 15
DE MARÇO 2004
ASSINATURA: 20/04/2004

CONTRATO: 002/2004
PROCESSO: 21.570/1995
COMODANTE: MUNICÍPIO DE OSASCO
COMODATÁRIA: AFRESP – ASSOCIAÇÃO
DOS AGENTES FISCAIS DE RENDA DO ES-
TADO DE SÃO PAULO
ASSUNTO: COMODATO
VIGÊNCIA: 25 (VINTE E CINCO) ANOS,
CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA
ASSINATURA: 30/03/2004

TERMO: 050/2004
PROCESSO: 25.939/2002
LOCATÁRIA:  MUNICÍPIO DE OSASCO
LOCADOR: JOÃO GARBIN NETO
ASSUNTO: RETI-RATIFICAÇÃO
ASSINATURA: 19/04/2004

CONVÊNIO: 010/2004
PROCESSO: 25.602/2002
CONVENENTES: MUNICÍPIO DE OSASCO



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 6 OSASCO, 07 DE MAIO DE 2004

SOCIEDADE PESTALOZZI DE OSASCO
ASSUNTO: ATENDIMENTO A PORTADORES
DE DEFICIÊNCIA
VALOR: R$ 18.900,00 (DEZOITO MIL E NO-
VECENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR  DE 1º DE JANEIRO DE 2004
ASSINATURA: 27/04/2004

CONVÊNIO: 012/2004
PROCESSO: 26.422/2002
CONVENENTES: MUNICÍPIO DE OSASCO
CENTRO SOCIAL DE SANTO ANTONIO
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR  DE 1º DE JANEIRO DE 2004
VALOR: R$ 13.275,60 (TREZE MIL DUZEN-
TOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESSEN-
TA CENTAVOS)
ASSINATURA: 27/04/2004

CONVÊNIO: 013/2004
PROCESSO: 25.604/2002
CONVENENTES: MUNICÍPIO DE OSASCO
ASSOCIAÇÃO UNIÃO DE MÃES DO JAR-
DIM DAS FLORES
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS
VALOR: R$ 12.254,40 (DOZE MIL DUZEN-
TOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS E
QUARENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR  DE 1º DE JANEIRO DE 2004
ASSINATURA: 27/04/2004

CONVÊNIO: 015/2004
PROCESSO: 26.421/2002
CONVENENTES: MUNICÍPIO DE OSASCO
AME - ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES
PELA EDUCAÇÃO
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS
VALOR: R$ 30.636,00 (TRINTA MIL SEIS-
CENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2004
ASSINATURA: 27/04/2004

CONVÊNIO: 017/2004
PROCESSO: 26.418/2002
CONVENENTES: MUNICÍPIO DE OSASCO
ACIMO - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS
IDOSOS DO MUNICÍPIO DE OSASCO
ASSUNTO: ATENDIMENTO A IDOSOS
VALOR: R$ 20.106,60 (VINTE MIL CENTO E
SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2004

SS- SECRETARIA DE
SAÚDE

ASSINATURA: 27/04/2004

TERMO: 057/2004
PROCESSO: 02.810/1983
LOCATÁRIA: MUNICÍPIO DE OSASCO
LOCADORES:  LUIZ ALBERTO POLLI, SONIA
MARIA POLLI, SANDRA MARIA CASARIN E
SÉRGIO POLLI
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 5283/2000 -
JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR
VALOR: R$ 2.834,00 (DOIS MIL OITOCEN-
TOS E TRINTA E QUATRO REAIS) MENSAIS
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, COM INÍCIO EM 01
DE ABRIL DE 2004
ASSINATURA: 23/04/2004

CONVÊNIO: 011/2004
PROCESSO: 25.600/2002
CONVENENTES: MUNICÍPIO DE OSASCO
COMUNIDADE ESPÍRITA CRISTÃ MARIA
CLARA
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS
VALOR: R$ 20.424,00 (VINTE MIL QUATRO-
CENTOS E VINTE E QUATRO RAIS)
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR  DE 1º DE JANEIRO DE 2004
ASSINATURA: 27/04/2004

CONVÊNIO: 014/2004
PROCESSO: 29.496/2002
CONVENENTES: MUNICÍPIO DE OSASCO
ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES EM DEFE-
SA À CRIANÇA
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR  DE 1º DE JANEIRO DE 2004
VALOR: R$ 20.424,00 (VINTE MIL QUATRO-
CENTOS E VINTE E QUATRO RAIS)
ASSINATURA: 27/04/2004

CONVÊNIO: 018/2004
PROCESSO: 25.601/2002
CONVENENTES: MUNICÍPIO DE OSASCO
CENTRO DE PARTICIPAÇÃO POPULAR JAR-
DIM VELOSO
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS
VALOR: R$ 12.254,40 (DOZE MIL DUZEN-
TOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS E
QUARENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR  DE 1º DE JANEIRO DE 2004
ASSINATURA: 28/04/2004

CONVÊNIO: 020/2004
PROCESSO: 26.419/2002

CMTO - COMPANHIA
MUNICIPAL DE
TRANSPORTES DE
OSASCO

IPMO - INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE
OSASCO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 003/04-CMS OSASCO

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde
de Osasco, com base em suas competên-
cias regimentais e nas atribuições
conferidas pela Lei nº 2519/91, em sua reu-
nião ordinária realizada em 26/04/ 04.

RESOLVE:

Aprovar a Proposta de Repactuação da PPI
de Vigilância em Saúde (ECD), junto a Se-
cretaria de Saúde do Estado de São Paulo.

 FERNANDO MOREIRA FILHO
Presidente

Homologo a Resolução Nº 003/04 , nos ter-
mos do Regimento Interno do CMS  Art. 8º.

FERNANDO MOREIRA FILHO
Secretário Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE : CMTO – Cia. Mun. Trans-
portes de Osasco
CONTRATADO:  Comercial Douglas de Pneu-
máticos Ltda.

Nº Processo: 0029/04
Carta Convite nº: 003/04
Objeto: Contratação de empresa especi-
alizada em fornecimento  de Pneus Novos,

VALOR TOTAL   : R$ 72.437,40
PRAZO DE VIGÊNCIA  : 12 ( doze ) meses
DATA  : 26/04/2004

� Abertura de empresas
� Comércio individual / sociedade

� Autônomo estabelecido / não estabelecido

Secretaria de Indústria, Comércio e
Abastecimento

Maiores informações: 0 800 77 077 22
Av. Bussocaba, nº 300 - sala 33

PROGRAMA OSASCO LEGAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 069/2003
CONTRATANTE: IPMO – Instituto de Previ-
dência do Município de Osasco
CONTRATADO:  XEROX Comércio e Indús-
tria Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de assis-
tência técnica, manutenção e reposição de
peças.
VALOR: R$ 114,00 (Cento e quatorze re-
ais) mensais, pelo período de 12 (doze) me-
ses.
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2004

Osasco, 29 de abril de 2004

JOSÉ MIGUEL SPINA
Presidente

CONVENENTES: MUNICÍPIO DE OSASCO
ASSOCIAÇÃO DAS MÃES DO JARDIM
VELOSO DO MUNICÍPIO DE OSASCO
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS
VALOR: R$ 8.169,60 (OITO MIL, CENTO E
SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA
CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2004
ASSINATURA: 29/04/2004

TERMO: 045/2004
PROCESSO: 16.555/2003
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA: LOGIC ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTAD.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
Nº 067/2002
VALOR: R$ 99.971,56 (NOVENTA E NOVE
MIL NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS
E CINQÜENTA E SEIS CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES
ASSINATURA: 12/04/2004



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 7OSASCO, 07 DE MAIO DE 2004

EDITAL DE PROCLAMAS

 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Registro Civil das Pessoas Naturais 2º Subdistrito do Município  de Osasco - SP

                                         Rua Euclides da Cunha nº 247 - Osasco

PODER JUDICIÁRIO

Edital nº 22.727
EDISON SOARES DA SILVA, estado civil solteiro, profissão pintor, nascido em Jundiaí, SP, no dia (28/11/1979), residente e domiciliado á Rua Opala nº 104 Jardim Mutinga, Osasco, SP,
filho de JOSÉ PAULINO DA SILVA FILHO e de LEONOR SOARES DA SILVA.

SOLANGE APARECIDA LEANDRO, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Apucarana, PR, no dia (29/01/1981), residente e domiciliada á Rua Opala nº 104 Jardim Mutinga,
Osasco, SP, filha de APARECIDO DONIZETI LEANDRO e de JUANITA LAZARO LEANDRO. Osasco, 29/04/2004.

Edital nº 22.729
JOSE DE ARIMATÉIA SOUSA DUTRA, estado civil solteiro, profissão cobrador, nascido em Itapecuru Mirim, MA, no dia (13/06/1977), residente e domiciliado á Rua Walt Disney  nº 233
Jardim Munhoz Junior, Osasco, SP, filho de JOÃO PAULO DUTRA e de FILOMENA SOUSA DUTRA.

CONCEIÇÃO DE MARIA DANTAS, estado civil divorciada, profissão vendedora, nascida em Oeiras, PI, no dia (08/11/1976), residente e domiciliada á Rua Walt Diney nº 233 Jardim
Munhoz Junior, Osasco, SP, filha de ANTONIO DANTAS DA SILVA e de MARIA DANTAS DE CARVALHO. Osasco, 30/04/2004.

Edital nº 22.730
MOISES CARMONA DOS SANTOS, estado civil solteiro, profissão técnico em informática, nascido em Sub. Lapa São Paulo Capital, SP, no dia (28/09/1981), residente e domiciliado á Av.
Getulio Vargas  nº 990 bloco 46 apto 52 Jardim Piratininga, Osasco, SP, filho de MAURO SILVERIO DOS SANTOS e de IZABEL APARECIDA CARMONA DOS SANTOS.

CRISTINA DO PRADO, estado civil solteira, profissão auxiliar administrativo, nascida em Sub. Jardim Paulista São Paulo Capital, SP, no dia (23/03/1981), residente e domiciliada á Av.
Getulio Vargas nº 990 bloco 46 apto 52 Jardim Piratininga, Osasco, SP, filha de APARECIDO GREGORIO DO PRADO e de MARIA LUCIA DO PRADO. Osasco, 30/04/2004.

Edital nº 22.733
HELLINTON DA CRUZ RANGEL, estado civil solteiro, profissão paisagista, nascido em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (05/05/1985), residente e domiciliado á Rua Thomas Femiani nº 17
casa 02 Vila Clarice, Osasco, SP, filho de BENEDITO APARECIDO RANGEL e de JOSEFA EUGÊNIA DA CRUZ RANGEL.

DIANA ALVES CAVALCANTE, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Teresina, PI, no dia (27/10/1984), residente e domiciliada á Rua Thomas Femiani nº 17 casa 02 Vila Clarice,
Osasco, SP, filha de CARMELUCIA ALVES CAVALCANTE. Osasco, 03/05/2004.

Edital nº 22.734
JUNIO RIBEIRO DA SILVA, estado civil solteiro, profissão mecânico, nascido em Ipatinga, MG, no dia (05/05/1983), residente e domiciliado á Av. João Ventura dos Santos nº 19 Jardim
Baronesa, Osasco, SP, filho de JULIO FIDELICIO DA SILVA e de JACIRA RIBEIRO DA SILVA.

VANESSA LUIZA PEREIRA, estado civil solteira, profissão auxiliar de estoque, nascida em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (26/11/1982), residente e domiciliada á Av. João Ventura dos
Santos nº 19 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filha de ISAEL LUIZ PEREIRA e de ANA FAUSTINA. Osasco, 03/05/2004.

Edital nº 22.735
LUCIANO APARECIDO SOUZA, estado civil solteiro, profissão ajudante geral, nascido em São Paulo Capital, SP, no dia (09/04/1973), residente e domiciliado á Rua José Luiz  nº 39 Jardim
Helena Maria, Osasco, SP, filho de DOMECIZ SILVA SOUZA e de MARIA BERNARDO DA SILVA.

LUZIA PEREIRA MENDONÇA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (27/01/1980), residente e domiciliada á Rua José Luiz nº 39 Jardim Helena
Maria, Osasco, SP, filha de LAZARO BERMITH DE MENDONÇA e de BENEDITA CELES PEREIRA MENDONÇA. Osasco, 03/05/2004.

Edital nº 22.736
MARCIO JOSÉ BORGES CORDEIRO, estado civil solteiro, profissão pintor, nascido em Riacho dos Machados, MG, no dia (30/06/1982), residente e domiciliado á Av. João Ventura dos
Santos  nº 843 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filho de MAMEDIO JOSÉ CORDEIRO e de ALMERINDA BORGES CORDEIRO.

KELLY DA SILVA RABELO, estado civil solteira, profissão doméstica, nascida em São Paulo Capital, SP, no dia (19/05/1983), residente e domiciliada á Av. João Ventura dos Santos nº
843 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filha de EDIVALDO PINTO RABELO e de MARIA DE FATIMA DA SILVA RABELO. Osasco, 03/05/2004.

Edital nº 22.738
FERNANDO SANTOS DE CASTRO, estado civil solteiro, profissão auxiliar de produção, nascido em Sub. Nossa Senhora do O São Paulo Capital, SP, no dia (25/08/1981), residente e
domiciliado á Rua Professor Lourenço Filho nº 1041 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filho de ALBERTO PEREIRA DE CASTRO e de RAQUEL EUFLOSINA DOS SANTOS CASTRO.

MARCELA BITARÃES DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Volta Redonda, RJ, no dia (02/03/1983), residente e domiciliada á Rua Professor Lourenço Filho nº 1041
Jardim Baronesa, Osasco, SP, filha de CLAUDIO MARTINS DA SILVA e de  ESTELA BITARÃES DA SILVA. Osasco, 04/05/2004.

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da lei, Lavro o presente para ser afixado em cartório e publicado na I mpressa Oficial do
Município de Osasco - SP

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

0800-7711175
DA PREFEITURA

OUVIDORIA
GERAL



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 8 OSASCO, 07 DE MAIO DE 2004

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:


